
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33637 Quinta-feira, 14 DE JUNHO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-008/2018-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco, através da Comissão 
de Licitações, torna público o resultado de julgamento do 
certame licitatório supramencionado, cujo objeto a contratação 
de empresa especializada, visando à aquisição de 05 (cinco) 
veículos novos, ano e modelo 18/18, zero km, sem nenhum 
uso anterior, destinados ao suporte às ações das Secretarias 
de Saúde e de Assistência e Desenvolvimento Social, conforme 
Processo Administrativo nº 2018.0502-01/SEMAP. A empresa: 
MARCOVEL VEÍCULOS COMÉRCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 06.949.667/0001-11, sagrou-se vencedora do item 01, no 
referido certame, no valor global R$ 239.000,00; No item 2 a 
única empresa que apresentou proposta e foi classifi cada para a 
fase de lances verbais, qual seja, ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS 
LTDA, nos lances verbais e negociação do Pregoeiro, alegou não 
ter condições de equalizar o valor do produto equiparado ao 
Termo de Referência. Por não haver outra licitante concorrente o 
Pregoeiro declarou o referido item Fracassado. Breu Branco-PA, 
18 de maio de 2018. Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 325352

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº CC-CPL-002/2018-PMBB

O Município de Breu Branco - Prefeitura, através da 
Comissão permanente de Licitação, RETIFICA a publicação feita 
no Diário Ofi cial nº 33635, página 79, edição de 12/06/2018. 
ONDE SE LÊ: às 09:00hs do dia 14 de Julho de 2018, LEIA-SE: 
as 09:00 hs do dia 16 de Julho de 2018. Breu Branco-PA, 13 de 
Junho de 2018. Jordânio Brito do Arte. Presidente-CPL.

Protocolo: 325356

EXTRATO DO CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº: 003/2018-PMBB. CONCEDENTE: MUNICÍPIO 
DE BREU BRANCO - PREFEITURA MUNICIPAL. CONVENENTE: 
LIGA MUNICIPAL DE DANÇA DE BREU BRANCO, com sede na 
cidade de Breu Branco, Estado Pará, à Avenida JK, nº 44, Bela Vista, 
CEP: 68488-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.034.082/0001-
05, tendo como OBJETO: apoio das despesas com a promoção do 
evento “XIV FESTIVAL JUNINO DE BREU BRANCO”, no VALOR de 
R$-50.000,00 (Cinquenta mil reais). VIGÊNCIA: 30/05/2018 a 
10/09/2018. FRANCISCO GARCÊS DA COSTA. Prefeito Municipal.

Protocolo: 325351

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco - Prefeitura 
Municipal de Breu Branco (PA): CONTRATADO: POLYMEDH 
EIRELLI-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 63.848.345/0001-10; 
CONTRATO nº CA-031/2018-FMS; assinado em 04/06/2018; valor R$ 
44.798,63; GOIÁS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
- ME, inscrita no CNPJ/MF sob o 10.495.738/0001-20; CONTRATO nº 
CA-032/2018-FMS; assinado em 04/06/2018; valor R$ 99.319,99; F. 
CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 04.949.905/0001-
63; CONTRATO nº CA-033/2018-FMS; assinado em 04/06/2018; valor 
R$ 126.000,00; IMPACTO COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o 08.870.944/0001-21; CONTRATO nº 
CA-034/2018-FMS; assinado em 04/06/2018; valor R$ 84.246,85. 
OBJETO: objeto contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de móveis, equipamentos e materiais hospitalares e 
odontológicos, eletroeletrônicos, e equipamentos e materiais de 
informática, destinados à equipagem de Unidades de Saúde de 
Breu Branco-PA. Pregão Presencial nº PP-CPL-008/2018 - PMBB. 
JOSUÉLIDO DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE, Secretário 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 325355

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco-PA - Prefeitura 
Municipal: CONTRATADO: NORTE TELECOM LTDA, CNPJ 
21.154.357/0001-02; CONTRATOS nº CA-045-18-PMBB; 
assinado em 06/06/2018; valor de R$ 74.280,00. OBJETO: 
O registro de preços para aquisição futura e parcelada de 
equipamentos e suprimentos de informática, para suprir as 
necessidades das secretarias e fundos municipais de Breu 
Branco-PA. Pregão Presencial SRP n.º PP-CPL-005/2018 - 
PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 325353

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, relatório fi nal 
de julgamento da sessão de licitação feita pelo Pregoeiro e 
manifestação positiva do parecer da Procuradoria jurídica deste 
município, Pregão Presencial nº PP-CPL-008/2018 - PMBB, que 
tem como objeto a contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de móveis, equipamentos e materiais hospitalares 
e odontológicos, eletroeletrônicos, e equipamentos e materiais 
de informática, destinados à equipagem de Unidades de Saúde 
de Breu Branco-PA. Vencedores dos itens: 01, 04, 05, 10, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 24 e 26 com o valor total de 
R$ 44.798,63 a Empresa POLYMEDH EIRELLI-EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 63.848.345/0001-10; Vencedor dos itens: 02, 
06, 07, 09, 11, 12, 19, 23, 25, 27, 28 e 36 com o valor total 
de R$ 99.319,99 a Empresa GOIÁS COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o 
10.495.738/0001-20; Vencedor dos itens: 03e 08 com o valor 
total de R$ 126.000,00 a Empresa F. CARDOSO E CIA LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o 04.949.905/0001-63; Vencedor dos 
itens: 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46 e 47 com o valor total de R$ 84.246,85 a Empresa 
IMPACTO COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita 
no CNPJ/MF sob o 08.870.944/0001-21. Breu Branco-PA, 29 de 
maio de 2018. JOSUÉLIDO DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE, 
Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 325350

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco-PA - 
Prefeitura Municipal: CONTRATADO: SHOPPING DO FERRO 
CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ 26.657.095/0001-04; 
CONTRATOS nº CA-035-18-FMS; assinado em 04/06/2018; valor 
de R$ 94.559,65. OBJETO: registro de preços para aquisição 
futura e eventual de ferramentas e utensílios para construção, 
EPI´S, bombas e painéis de bombas para poços artesianos e 
amazonas, materiais elétricos, hidráulicos, de pintura, e de 
construção em geral, destinados aos serviços de manutenção 
permanente de prédios e logradouros públicos e iluminação 
pública do município de Breu Branco-PA. Pregão Presencial 
SRP n.º PP-CPL-006/2018 - PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 325354

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
RETIFICAÇÃO. 

Na publicação da Ratifi cação de Licitação da Inexigibilidade 
de Licitação nº 031/2018. Processo Licitatório nº 3/2018-
2205001, circulado no DOE/PA pág. 77 em 07/06/2018. 
Considerando o processo licitatório n°. 3/2018-0606001. Resolve 
RETIFICAR o numero do processo licitatório nº 3/2018-2205001, 
passando a vigorar com a seguinte redação: Processo Licitatório 
Nº 6/2018-2205001. Ficam mantidos todos os demais termos 
da Ratifi cação
Na publicação da Ratifi cação do Extrato de Contrato Nº 
20180275, proveniente de Inexigibilidade de Licitação Nº 
031/2018-PMTA. Circulado no DOE/PA pág. 77 em 07/06/2018. 
Considerando o processo licitatório n° 3/2018-2205001. Resolve 
RETIFICAR o número do processo licitatório nº 3/2018-2205001, 
passando a vigorar com a seguinte redação: Processo Licitatório 
Nº 6/2018-2205001. Ficam mantidos todos os demais termos do 
Extrato de Contrato.
Na publicação da Concorrência Publica nº 004/2018. 
Processo Licitatório nº 3/2018-1107001. Circulada no DOE/
PA pág. 77 em 08/062018. Objeto: Contratação de Parceria 
Público-Privada (PPP), na modalidade concessão administrativa, 
para a modernização, expansão, operação e manutenção da 
infraestrutura da rede de iluminação pública de Tomé Açu. ONDE 
SE LÊ: Abertura: 08/07/2018 às 09:00 horas. LÊ-SE: Abertura: 
11/07/2018 às 09:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2018 

Processo Licitatório nº 9/2018-0106001. A Prefeitura Municipal 
de Tomé-Açu/Pa torna público, Aviso do Resultado de licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2018. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na execução de serviços 
de coleta de lixo hospitalar, visando atender às necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde do Município de Tomé-Açu/Pa) com 
reabertura em 11/06/2018 às 10:00 horas, ter sido DECLARADA 
FRACASSADA, por descumprimento ao termo convocatório pela 
licitante interessada e presente no certame. Marta Helena 
Givoni Alves - Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2018-2606003 
REABERTURA. 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em prestação 
de serviços de Internet, em atendimento ás necessidades 
da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu/Pa e seus Respectivos 
Fundos Municipais. Abertura: 26/06/2018 às 12:00 horas. 
Marta Helena Givoni Alves - Pregoeira. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 033/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2018-
2806001. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Material Limpeza e Higienização Hospitalar em Atendimento 
ao Fundo Municipal de Saúde de Tomé-Açu. Reabertura: 
28/06/2018 às 09:00 horas. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
034/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2018-2806002. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de leite e 
suplementos, para atender as necessidades das crianças com 
intolerância e/ou alergia alimentar com indicação médica e 
parecer favorável da Assistente Social. Reabertura: 28/06/2018 
às 14:00 horas. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 035/2018. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2018-0207001. Objeto: 
Contratação De Empresa Especializada Para Locação de veículos 
de grande porte destinados à execução de serviços de coleta 
de lixo domiciliar, visando atender às necessidades da Prefeitura 
Municipal de Tomé-Açu(Pa). Reabertura: 02/07/2018 às 10:00 
horas. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 036/2018. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 9/2018-0307001. Objeto: Contratação de 
Empresa Para Fornecimento de material elétrico em atendimento 
á Prefeitura Municipal de Tomé-Açu e seus Respectivos Fundos 
Municipais. Reabertura: 03/07/2018 às 09:00 horas. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 037/2018. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 9/2018-0307002. Objeto: Contratação de Empresa Para 
Fornecimento de Material Hidráulico em Atendimento á Prefeitura 
Municipal de Tomé-Açu e seus Respectivos Fundos Municipais. 
Reabertura: 03/07/2018 às 14:00 horas. PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 038/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2018-
0407001. Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento 
de Material de construção em atendimento á Prefeitura Municipal 
de Tomé-Açu e seus Respectivos Fundos Municipais. Reabertura: 
04/07/2018 às 09:00 horas. Marta Helena Givoni Alves - 
Pregoeira.

Protocolo: 325383

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0310002-2017. 
Dispensa de Licitação nº 018/2017. Objeto: Locação de Imóvel 
Para Funcionamento da Casa dos Conselhos Contratado: Beatriz 
Erica Panato CPF Nº 318.291.392-15 Vigência: 12 (doze) Meses. 
Fund. Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 
28/12/2017. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 325357
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018 - PMCP - PP. Tipo menor 
preço por item, que visa contratação de empresa para prestação 
de serviços para execução de cursos incluindo conteúdo 
programático básico, material didático, material prático, instrutor, 
espaço físico, certifi cados e o que mais for necessário para os 
benefi ciários do Programa Minha Casa Minha Vida do Residencial 
Goiânia I, conforme especifi cações e condições constantes do 
edital e seus anexos, a realizar-se na sala da CPL/PMCP no dia 
27/06/2018 às 09:00 horas. PREGÃO PRESENCIAL Nº027/2018 
- PMCP - PP. Tipo menor preço por item, que visa a contratação 
de empresa para prestação de serviços para execução de cursos 
incluindo conteúdo programático básico, material didático, 
material prático, instrutor, espaço físico, certifi cados e o que mais 
for necessário para os benefi ciários do Programa Minha Casa 


